PAGE
2

ВЫПИСКА из ПРОТОКОЛА
заседания комиссии по противодействию коррупции муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области
30.06.2020

г.Омутнинск

Повестка дня:

1. О правонарушениях (преступлениях) в сфере противодействия коррупции в Омутнинском районе за 1 полугодие 2020 года.

2. Анализ предоставления сведений о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера, а также доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера членов семей; сведений о близких родственниках и аффилированности с коммерческими организациями муниципальными служащими администрации Омутнинского городского поселения.

3. Информация о выполнении Плана по противодействию коррупции в Омутнинском городском поселении.

4. Анализ обращений граждан по вопросам коррупции за 2 квартал 2020 года, о результатах анкетирования по вопросам коррупции на интернет-сайте администрации Омутнинского городского поселения.

5. Информационное наполнение рубрики «Противодействие коррупции» на официальном сайте администрации Омутнинского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
РЕШИЛИ:

1. Информацию по вопросам повестки дня принять к сведению.
2. Ознакомить работников администрации Омутнинского городского поселения, замещающих должности муниципальной службы, с анализом декларационной кампании за отчетный период 2019 года.

3. Продолжать осуществлять в полном объеме мероприятия Плана по противодействию коррупции в Омутнинском городском поселении на 2020 год.
4.
В целях эффективного анализа обращений граждан по вопросам коррупции в администрации Омутнинского городского поселения дополнить анкету, размещенную на интернет-сайте администрации Омутнинского городского поселения текстовым поле, на котором заявители могут оставить свои комментарии и пояснения по фактам коррупции; в целях расширения круга лиц, извещенных о возможности анкетирования, разместить информационное объявление об анонимном анкетировании по выявлении фактов коррупции на сайтах МУПов и соц. сети «Вконтакте» страница «Администрация Омутнинского городского поселения».

5.
Продолжать систематическую работу по размещению на официальном интернет-сайте администрации Омутнинского городского поселения информации по противодействию коррупции.